
          Российская Федерация  

  Муниципальное общеобразовательное  

              бюджетное учреждение  

             «Липовская основная  

        общеобразовательная школа»  

        461036, Оренбургская область  

                 Бузулукский район, 

         с. Липовка, ул. Молодежная, 1 А 

          телефон:  (35342) 63-3-14; 

          телефакс: (35342) 63-3-14 

           e-mail: sch21@oobz.ru 

 

             ПРИКАЗ 
            № 01-07/33 

           29 марта 2024 г. 

 

Об утверждении перечня программ, 
 реализуемых на базе центра «Точка Роста» 

  
В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей, а 

так же на основании дорожной карты по созданию и функционированию центра 

естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» в МОБУ 

Липовская ООШ» в 2024 году, утвержденной приказом директора от 19.02.2024 № 01-

07/26, с целью совершенствования условий повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования и внеурочной 

деятельности  естественно- научной и технологической направленностей, а так же для 

практической отработки материала по учебным предметам «Биологи», «Физика», 

«Химия» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

«Точка Роста»: 

- рабочая программа по учебному предмету «Биология» для обучающихся 5-9 классов 

- рабочая программа по учебному предмету «Химия» для обучающихся  8-9 классов 

- рабочая программа по учебному предмету «Физика» для обучающихся 7-9 классов 

2. Утвердить перечень  дополнительных образовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка Роста»: 

- рабочая программа дополнительного образования «Моделирование роботов» для 

обучающихся 5-7 классов 

- рабочая программа дополнительного образования «Практическая биология» для 

обучающихся 8-9 классов 

-рабочая программа дополнительного образования «Удивительная химия» для 

обучающихся 8-9 классов 

- рабочая программа дополнительного образования «Физика вокруг нас» для 

обучающихся 7-9 классов 

3. Утвердить перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка Роста»: 

-рабочая программа курса внеурочной деятельности «Робот Roborobo» для 

обучающихся 5-7 классов 

- рабочая программа курса внеурочной деятельности «основы программирования на 

Python»  для обучающихся 8-9 классов 

mailto:sch21@oobz.ru


- рабочая программа курса внеурочной деятельности «Тайны природы» для 

обучающихся 1-4 классов 

4. Учителям - предметникам Павловой Н.Ф., Овиновой Л.И., Целовальниковой А.А., 

Феоктистову А.Н. завершить разработку программ, согласно утвержденного перечня не 

позднее 31.05.2024 года и приступить к реализации 01.09.2024 года 

5. Заместителю директора по УВР Овиновой Л.И. разместить утвержденные программы 

на официальном сайте ОО не позднее 01.06.2024  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ «Липовская ООШ»: ________________  Н.Ф.Павлова  
 


